
گروه اجتماعی- حسن طباطبایی
کاروبار عطاری ها به  خیلی وقت است 
گیاهان دارویی و بهداشتی و  فروش و عرضه 
ادویه جات و عرقیات محدود نمانده و پا در 
کرده اند. طبق قانون، محل  کفش طبابت 
عرضه دارو های گیاهی داروخانه است اما خیل 
که این قانون را ندیده  عظیمی از عطاری ها 
گیرند همه چیز می فروشند؛ از دارو های  می 
تقلبی، تاریخ مصرف گذشته و غیرمجاز تا انواع 
مخدر های صنعتی و سنتی. علیرغم هشدار های 
مکرر وزارت بهداشت و اعلام خطرهای پلیس 
مبارزه با مواد مخدر، برخی عطاری ها گوششان 
بدهکار نیست و همچنان از راه تخلف دخل پر 
کنند. هم تجویزکننده محصول اند و هم  می 
که ممکن است فرد  کننده آن؛ در حالی  عرضه 
موردنظر هیچ تخصص و تجربه ای در این حوزه 

نداشته باشند. 
عطاری ها در برهه ای افول کردند و درسال های 
گیر شدن علاقه عموم مردم به  اخیر به علت همه 
دارو های گیاهی و شیوه های سنتی درمان، این 
گر سال ها پیش  شغل دوباره رونق گرفته است. ا
در هر محله و محدوده یک عطاری بود، این روز ها 
کز خرید، یک  کوچه ها و خیابان ها و بسیاری از مرا
عطاری دارند که با چسباندن کاغذ های رنگی 
روی شیشه  مغازه ها، وعده لاغری و چاقی، ترک 
اعتیاد و رویش مو می دهند و معمولا کسانی که 
کار هستند، تخصص و اطلاعات  متصدی این 
کافی در این زمینه ندارند. متخصصان طب 
کید  سنتی هم این رویِ را نادرست دانسته و تأ
کنند که ضروری است کسانی که به عنوان  می 
کنند، در زمینه  عطار در عطاری ها فعالیت می 
گیاهان دارویی و همچنین عوارض و تداخلاتی 
که می توانند با دارو های شیمیایی داشته باشند، 

آموزش های اولیه را ببینند. 
به اذعان صنف عطاران، بخش عمده ای از 
کار در چنین مکان هایی را  عطاران، سابقه 
نداشته و بسیاری از مفردات و گیاهان دارویی 
را نمی شناسند. این افراد صرفا باتوجه به اقبال 
بیش از حد مردم برای استفاده از گیاهان دارویی، 
بدون مجوز از سوی صنف اقدام به بازگشایی 
عطاری کرده اند. دارو های ترکیبی بی نام ونشان 
تحت عنوان دارو های ضد چاقی، ضد سرطان، 
ضد دیابت، مکمل های بدن سازی و موارد دیگر 
به وفور قابل دسترس است و در این میان دارو های 
ترک اعتیاد و لاغری از پرطرفدارترین دارو های 
عطاری هاست. حال اینکه تجویز های خودسرانه در 
مواردی حتی به مشکلات عدیده  و جبران ناپذیری 

برای شهروندان منجر می شود. 
که مردی با حضور در پلیس  گذشته بود  سال 
گاهی تهران از صاحب یک عطاری شکایت کرد.  آ
مرد جوان در شکایتش گفت: »همسرم اضافه وزن 
داشت و به دنبال راهی برای لاغری بود. مدتی 
باشگاه رفت اما بی فایده بود و تصمیم گرفت از 
که  کند. برای این  قرص های لاغری استفاده 
قرص ها عوارضی نداشته باشد سراغ قرص های 

گیاهی رفت. از یک عطاری بسته قرص لاغری را 
گرفت اما بعد از مصرف  قرص ها حالش بد شد 
و حالت تهوع و استفراغ داشت. سریع او را به 
بیمارستان رساندم که ۱۰ روز بستری بود و براثر 
سکته قلبی جان باخت. مطمئن هستم ترکیب 
قرص های لاغری باعث مرگ همسرم شد. به 
همین دلیل از مرد عطار شکایت دارم.« پس ازاین 
شکایت جسد با دستور بازپرس دادسرای تهران 
که پزشکان پس  به پزشکی قانونی منتقل شد 
از معاینه جسد این زن، علت فوت را مصرف 
کردند.  پس از  شیشه یا متامفتامین اعلام 
اعلام پزشکی قانونی، مرد ۴۷ساله عطار به اتهام 
مداخله در امور پزشکی و قتل شبه عمد بازداشت 
شد و تحت بازجویی قرار گرفت. این مرد منکر 
جرائمش شد و گفت: »از این کپسول های لاغری 
به مشتریان زیادی فروختم و مشکلی برایشان 
پیش نیامد. مرگ این زن ارتباطی با قرص های 
لاغری ندارد و احتمال دارد قبل مصرف قرص 
شیشه کشیده و ایست قلبی کرده باشد. اتهاماتم 

را قبول ندارم.«  
کرد، حال  کی اعلام  علیرغم این اظهارات شا
همسرش تا قبل از مصرف این قرص ها خوب بود 
و بعد از خوردن قرص حالش بد شده است. به 
همین دلیل بازپرس دستور بررسی قرص های 
کارشناسان  که  کرد  موجود در عطاری را صادر 
پزشکی قانونی وجود ماده مخدر شیشه در 
کردند. با تکمیل  قرص های لاغری را تأیید 
تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به اتهام قتل 
کیفری یک استان تهران  شبه عمد به دادگاه 
ارسال شد و مرد عطار در شعبه دهم پای میز 
کمه ایستاد. متهم که با قرار وثیقه سنگین  محا
آزاد بود، در این جلسه اتهامش را نپذیرفت و 
که من در عطاری ام  گفت: »قرص های لاغری 
می فروختم مجوز سیب سلامت داشت و گیاهی 
بود. شاید این زن از عطاری دیگری قرص خریده 
باشد و همسر او به اشتباه مرا به عنوان متهم 
کرده است. در قرص های لاغری تولید  معرفی 
من از شیشه استفاده نشده بود و ارتباطی با 

مرگ این زن ندارم.«
 كاهش وزن سریع با مخدر آمفتامین 

عطاری ها مجاز به فروش هیچ نوع دارو، قرص و 
کپسول لاغری نیستند و فقط می توانند برخی 
گیاهان خشک را به صورت باز و فله ای و در 
شرایط بهداشتی عرضه کنند. برهمین اساس 
کارشناسان نسبت به عرضه داروهای لاغری که 
کاهش وزن و اشتها می شوند، هشدار  موجب 
گویند: هر ماده ای که موجب کاهش  داده و می 
وزن سریع می شود به طور حتم مخدر آمفتامین 
جزئی از ترکیب آن است. چنانچه دارویی گیاهی 
کاهش اشتها مؤثر باشد با  در درمان لاغری یا 
توجه به نیاز بازار، دانشکده طب سنتی به همراه 
شرکت های داروسازی بر روی آن مطالعات 
گر بی خطر و مؤثر باشد  جامع انجام می دهند و ا
کنند. تأثیر داروهای آمفتامین بر  آن را تولید می 
کننده است و به زعم بالا  بدن افراد بسیار نگران 

بودن تأثیرپذیری، در مصرف آن افراط می شود 
که به محض قطع دارو چاقی مجدد  و جدا از این 
گردد، عوارض شدید مغزی و جسمی و  بازمی 
کند که بعضی از آن ها  روانی برای بیمار ایجاد می 

غیرقابل درمان است. 
یک متخصص تغذیه که مایل نیست نامش در 
گوید: »انواع و اقسام  این گزارش منتشر شود، می 
که در عطاری ها  گیاهی و شیمیایی  داروهای 
به فروش می رسد، در کوتاه مدت برای کاهش 
وزن مؤثرند اما سلامت بدن را در معرض خطر 
قرار می دهند. افراد برای کاهش وزن باید کاملا 
تدریجی و تحت یک برنامه رژیمی دقیق و همراه 

با ورزش به وزن ایده آل برسند.«  
دارو های لاغری به گفته این پزشک سازوکار بدن 
را تحت تأثیر قرار می دهند، قند و چربی خون را 
گر بیماران  گهان کاهش می دهند: »به ویژه ا نا
دیابتی و بیمارانی که چربی خون یا تیروئید دارند، 
کنند بدنشان خیلی زود  از این دارو ها مصرف 
کنش منفی نشان می دهد. این  داروها جان  وا
گر به خطر نیندازد دست  کنندگان را ا مصرف 
گذارد.  کی بر سلامت آن ها می  کم تأثیر هولنا
گلوریا،  مکمل های لاغری بانام های مختلف 
پاپایا و رزبری در بین افرادی که تمایل ویژه ای 
به حفظ تناسب اندام و لاغری دارند، بسیار 
پرطرفدار است و با تبلیغاتی که در فضای مجازی 
انجام می شود، مصرف این قرص ها ۱۰  تا ١٢ 
کند. همین،  کم می  کیلوگرم در ماه از وزن فرد 
عاملی شده تا خیلی ها به تهیه آن ها اشتیاق 
گرچه با مصرف این مکمل ها  نشان دهند؛ ا
کاهش وزن اتفاق می افتد اما افراد به ماده 
مخدر شیشه معتاد می شوند. نکته دیگر اینکه 

طبق تحقیقات صورت گرفته از سوی سازمان 
غذا و دارو، قرص های لاغری حاوی آمفتامین 
در آزمایشگاه های زیرزمینی ساخته و برچسب 
برندهای خارجی روی آن ها نصب می شود. در 
کننده نیز، دارو های شیمیایی  پودر های چاق 
که  دگزامتازون و چند قلم دیگر مشاهده شده 
عوارضی همچون فشارخون، سردرد و پوکی 

استخوان را به وجود می آورد.« 
این پزشک، با اشاره به رونق عطاری درسال های 
اخیر، تجویز و عرضه خودسرانه انواع و اقسام داروها 
کننده  از سوی متصدیان این بخش را نگران 
کند: »حمله های شدید  کید می  توصیف و تأ
گذشته و بزرگنمایی  به پزشکان در چند سال 
اشتباه ها یا درآمدی که دارند، در کنار برنامه های 
کمدی ای که ساخته می شود به گرایش عموم 
گیاهی دامن زده است. البته  به طب سنتی و 
ج  بخشی از گسترش مصرف داروهای سنتی خار
از موضوع بیماری و درمان قرار دارد، به عنوان 
نمونه، توجه به تناسب اندام و نیاز به داروهای 
لاغری از موارد مراجعه مردم به داروهای سنتی 
کز فروش شان است که لزوما به بیماری هم  و مرا
مربوط نیست. اما فروش داروها و مکمل های 
لاغری یا با منع قانونی همراه است یا ممکن است 

جان مردم را به خطر بیندازد.« 
هرچند پیشینه  غنی طب سنتی، هزینه های 
سنگین داروهای شیمیایی و رعایت نشدن 
اخلاق، وجدان و دلسوزی از سوی برخی از پزشکان 
از عواملی است که مردم را به سوی طب سنتی 
کشاند. وجود افراد دلسوز در بین اطبای  می 
متواضع سنتی و طبیعی بودن داروها از دیگر 
دلایل علاقه و اعتماد بیماران به عطاری هاست، 

اما در میان گروه های اجتماعی، پزشکان بیش 
از دیگران نسبت به عوارض و خطرات استفاده 
گاهی  گیاهی آ خودسرانه و نابه جا از داروهای 
دارند. یک متخصص قلب و عروق، ضمن توضیح 
گوید:  دراین باره از تجربیات و مشاهدات خود می 
»بیماری آمده بود پیش من که کل داروهایش 
را طبق نظر عطاری قطع کرده بود. پس از مدتی 
که نتیجه ای نگرفته بود مجددا برای ویزیت 
که با  برگشته بود. متأسفانه عروق قلب ایشان 
آنژیوپلاستی بازشده بود پس از دو سه سال قطع 
دارو دوباره بسته شده بود و کار به عمل جراحی 
قلب بازکشید. همکاران متخصص دیگر رشته ها 
هم موارد فراوان شبیه این دیده اند. مردم از طب 
کنند نه درمان. کسانی  سنتی معجزه طلب می 
کنند برای مشاوره، دنبال این  که مراجعه می 
هستند که دردشان همان لحظه خوب بشود. 
پس دنبال تسکین درد هستند نه معالجه و پیدا 

کردن ریشه بیماری.« 
این متخصص معتقد است، در کشور ما، بیمه ها 
نقش خودشان را به درستی انجام نمی دهند، 
به همین علت اقتصاد درمان در علاقه مردم 
گرچه طب  به طب سنتی نقش پررنگی دارد. ا
سنتی تحت پوشش بیمه نیست، ولی چون ابزار 
تشخیص رایگان است بسیاری از هزینه های 
کاهش یافته و هزینه ها ارزان تر تمام  بیماران 
می شود. از طرف دیگر، این باور غلط در مردم 
گر سود نداشته  گیاهی ا که داروی  ایجادشده 
که باعث  باشد ضرر هم ندارد. عامل دیگری 
شده بیماران به سمت طب سنتی متمایل 
کلی  نگر بودن این طب و توجه به همه  شوند 

قسمت های بدن است. 

گهانی  این متخصص قلب افزایش مرگ های نا
عمدتا به علت افزایش پتاسیم خون و ایست قلبی 
گوید: »متخصصان  را بارها مشاهده کرده  و می 
گوارش نیز از عوارض شدید روی معده و پانکراس 
گزارش  کیسه صفرا  )لوزالمعده( و همچنین 
کلیه و مثانه، از دیگر عوارض  می دهند. سنگ 
داروهای عطاری است که اغلب برای سنگین تر 
که این  کنند  شدن، سرب به آن اضافه می 
کبدی و عوارض مغزی  موجب نارسایی حاد 

غیرقابل برگشت می شود.«
 افزایش توزیع موادمخدر از طریق عطاری ها

ممکن است رشد روزافزون عطاری ها به دلزدگی 
مردم از داروهای شیمیایی و میلشان برای 
مصرف گیاهان دارویی ارتباط داشته باشد، اما 
پژوهشگران حوزه اعتیاد بر این باورند که رشد 
روزافزون عطاری ها به چند دلیل است، ازجمله 
نتیجه نگرفتن ازطب مدرن و اینکه در عطاری ها 
امکان عرضه محصولاتی وجود دارد که قیمت 
بازارآزاد و دولتی آن تفاوت چشمگیری باهم دارد و 
موقعیت خوبی برای کسب درآمد است! از طرفی 
متادون یکی از داروهای شبه مخدر، ویژه درمان 
اعتیاد است که در کلینیک های تخصصی تجویز 
می شود؛ اما عطاری های غیرمجاز و متخلف با 

کنند.  آن کسب درآمد می 
فروش داروهای ترک اعتیاد در عطاری ها البته 
فقط به متادون محدود نمی شود؛ چون قرص ها و 
کپسول های دست ساز ترک اعتیاد که اغلب به نام 
داروهای گیاهی ترک اعتیاد عرضه می شود نیز ابزار 
که  خوبی برای کسب درآمد شده است، درحالی 
این قرص ها و کپسول های دست ساز که بانام 
داروی ترک اعتیاد فروخته می شود، چیزی نیست 

به جز مخلوطی غیرعلمی از ترامادول، دیازپام، 
گزازپام و متادون با دارچین، فلفل قرمز، زنجبیل،  ا

پودر برگ و کاسه شقایق و خشخاش. 
رئیس پلیس تهران بزرگ اخیرا از افزایش توزیع 
موادمخدر از طریق عطاری ها خبر داده و از کنترل 
عطاری ها به عنوان یکی از عرصه های مبارزه پلیس 

با قاچاق مواد مخدر نام برده است. 
سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده فاتب دراین باره 
عنوان کرده است: تعداد این واحدهای صنفی 
کن متوجه  زیاد شده و همکاران ما در اداره اما
یک باند شده اند که قرص های ترامادول و برخی 
از دیگر انواع مواد مخدر که به صورت قاچاق یا 
کردند؛ ترامادول  غیرقاچاق بوده را توزیع می 
نوعی مسکن شبیه به داروهای مخدر ضد درد 
است که برای تسکین دردهای متوسط تا شدید 

استفاده می شود.
که خبرگزاری مهر نیز از  هفتم فروردین ماه بود 
قول بازرسان معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی خبر داد که مقادیر زیادی 
داروی مخدر از یک عطاری واقع در منطقه مدنی 

تهران، کشف و ضبط کردند. 
اقلام کشف شده شامل ۱۸۰۰ عدد داروی مخدر 
متادون و بوپرونورفین، ۴۵۰۰ عدد داروی چاقی 
و لاغری قاچاق، ۳۲۰ عدد قرص ترامادول 
ج از شبکه رسمی توزیع و ۵۲ عدد داروی  خار
دست ساز تقلبی بود که تمام اقلام جمع آوری و 
به محل معاونت غذا و دارو منتقل شد تا پرونده 
تخلف پس از بررسی های لازم به مراجع قضائی 

ارسال گردد.
مریم اخگری، عضو هیئت علمی سازمان پزشکی 
کشور درباره شگردهای عطاری ها در  قانونی 
گفته  زمینه فروش اقلام دارویی تقلبی به ایرنا 
است: در بررسی برخی مکمل ها مانند داروهای 
کاهش وزن مشاهده شده که حاوی آمفتامین 
هستند؛ آمفتامین یک محرک سیستم عصبی 
مرکزی است که در معالجه اختلال کمبود توجه 
بیش فعالی، مواد مخدر و درمان چاقی استفاده 
می شود. وی به عرضه داروهای ترک اعتیاد در 
عطاری ها هم اشاره داشته و بر این باور است 
که این داروها حاوی داروهای مخدر )متادون 
که عرضه داروهای  و ترامادول( هستند و ازآنجا
مخدر مجوزهای خاص می خواهد، عطاری ها این 
داروها را داخل کپسول های دست ساز می ریزند؛ 
کار نتیجه سریع و ارتقای رضایت  هدف از این 
کننده است اما در عمل نه تنها شخص  مصرف 
کند بلکه وابستگی جدیدی  اعتیاد را ترک نمی 
برای او ایجاد می شود و مشتری ثابت عطاری 
خواهد شد. مطابق نتایج مطالعات سازمان 
پزشکی قانونی، بیش از 9۰ درصد داروهایی که 
به عنوان ترک اعتیاد گیاهی در عطاری ها عرضه 
می شود، حاوی مواد شیمیایی دیفنوکسیلات 
ک تر، داروهای اعتیادآوری  و حتی از آن خطرنا

مانند ترامادول و کدئین است. 
 انتقاد از رویکرد تجاری عطاری ها 

 محمود هوشیار فرد، پژوهشگر و عضو هیئت
کشاورزی بابیان اینکه   علمی مرکز تحقیقات 
کشور قسمتی از طب سنتی وارد سیستم  در 
گیاهان  عطاری ها شده و مصرف خودسرانه 
خشک دارویی یا عرق آن ها افزایش یافته است، 
گیاهان  گوید: »مردم اعتقاددارند مصرف  می 
گونه عارضه ای در فرد  خشک دارویی هیچ 

کند. بیمار ایجاد نمی 
گیاه دارویی بدین معنا  گاهی از خواص یک   آ

که آن ها را به صورت خودسرانه و به  نیست 
مقادیر زیاد مصرف کنیم. زیرا بسیاری از گیاهان 
دارویی می توانند حاوی غلظت های کشنده ای 
از آرسنیک، جیوه و سرب باشند و در مقادیر بسیار 
زیاد باعث بروز بیماری های جدی و یا حتی منجر 

کننده شوند.« به مرگ مصرف 
این پژوهشگر درباره بروز مشکلات ناشی از 
مصرف گیاه خشک دارویی فروخته شده توسط 
کند: »امکان پیگیری و  عطاری ها عنوان می 
رسیدگی به دلیل نداشتن نسخه مشخص و 
مستندات وجود ندارد. همچنین نباید از یاد برد 
که نظام ردیابی و رهگیری اصالت فرآورده های 
گیاهی و گیاهان دارویی وجود ندارد. در برخی 
کیفیت  گیاهان خشک دارویی بی  عطاری ها 
و در بعضی موارد تقلبی عرضه می شود. حتی 
برخی عطاری ها پا را فراتر گذاشته و اقدام به تهیه 
کنند. با توجه  گیاهی دست ساز می  داروهای 
گیاهان دارویی عمدتا در عطاری ها  به اینکه 
ارائه می شود باید هر چه زودتر مجوزهای لازم 
برای تأسیس داروخانه های گیاهی به پزشکان 
طب سنتی یا دکترهای داروسازی گیاهی داده 
شود.« وی درباره افرادی که در حیطه گیاهان 
کنند، یادآور می شود: »زمانی  دارویی فعالیت می 
افرادی به صورت چندین نسل به حرفه عطاری 
می پرداختند و اطلاعاتشان در این حوزه از روی 
تجربه و یا آموزش نزد حکیم و پزشکان قدیمی 
کردند اما این  به دست می آمد و دارو تجویز می 
مربوط به دوره ای است که دسترسی به پزشک 
کم بود یا از حضور متخصصان طب سنتی بی بهره 
بودیم. متأسفانه یکی از تصورات اشتباه در جامعه 
غ التحصیلان رشته کشاورزی نیز  این بوده که فار
می توانند در زمینه گیاهان دارویی صاحب نظر 
باشند، این در حالی است، که حتی کسانی که 
دارای دکترای فیزیولوژی گیاهی، گیاه پزشکی 
گیاهان دارویی هستند نیز نمی توانند به  و یا 

طبابت و تجویز دارو بپردازند.«
به اذعان این پژوهشگر، طب سنتی را نمی توان 
با پشت سر گذاشتن دوره های حتی ۱۰۰ ساعته 
آموخت و بعد هم وارد میدان درمان شد. بااین حال 
گاهی  با موارد بسیاری مواجهیم که در اثر عدم آ
بیمار و تجویزکننده داروهای گیاهی، آسیب های 
جدی برای بیمار به بار آمده و حتی مواردی به 
قطع عضو و کوری انجامیده و یا توموری که با یک 
عمل جراحی خیلی ساده می توانست برداشته 
گاهی به تمام بدن انتشاریافته و  شود در اثر ناآ

به مرگ بیمار منجر شده است. 
کند: »عطاران حق ویزیت  هوشیار فرد تصریح می 
و معاینه افراد را به عنوان بیمار ندارند بلکه صرفا 
فروشنده محسوب می شوند، متأسفانه برخی 
عطاری ها با رویکرد تجاری دغدغه تجویز و 
تشخیص ندارند به همین دلیل فعالیت آن ها 
بر مبنای کسب وکار است و داروهای شیمیایی 
را با داروهای گیاهی مخلوط و به عنوان داروی 
زیبایی، لاغری و چاقی و ترک اعتیاد به فروش 

می رسانند.
گرچه عطاری ها زیرمجموعه صنف خواروبارفروشان   ا
و فروشندگان لوازم آرایشی و بهداشتی هستند و 
کننده اقلام دارویی هستند اما متأسفانه  فقط عرضه 
در قانون صدور پروانه فعالیت عطاری ها، مدرک 
تحصیلی مدنظر قرار نگرفته و بر اساس تجربه ای 
که در این زمینه دارند اقدام به دریافت پروانه 
کسب می نمایند و با تجویز انواع خاص دارو در 

کنند.«  کار پزشکی نیز دخالت می 
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سال سی ونهم   
شماره 10839

غ التحصیلی اینجانب سمانه شهمرادزاده فهرجی فرزند نظر به شماره  مدرک فار
كاردانی رشته آموزش ابتدایی صادره  شناسنامه 2427 صادره از زاهدان در مقطع 
گردیده  از واحد دانشگاهی زاهدان با شماره 8232-1-22-7-21-85/3 مفقود 
است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد زاهدان به نشانی میدان دكتر حسابی – دانشگاه آزاد اسلامی 

ارسال نماید.
غ التحصیلی اینجانب مهناز میردورقی فرزند نجم الدین به شماره كد  اصل مدرک فار
ملی 1930450644 متولد 1356 شماره شناسنامه 577 صادره از اندیمشک در مقطع 
كارشناسی رشته روانشناسی بالینی از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی اندیمشک 
كه فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک  گردیده است  مفقود 
را به نشانی اندیمشک خیابان دانشجو خیابان فرمانداری سابق دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد اندیمشک ارسال نمایید.
كلیه مدارک ماشین وانت سیستم پیکان تیپ OHV 1600 به رنگ سفید شیری روغنی 
 NAAA46AA4BG176030 مدل 1389 به شماره موتور 11489091622 و شماره شاسی
ک 38د595 ایران 28 به نام حبیب الله حسینی مفقود شده و از درجه  به شماره پلا

اعتبار ساقط است.
كلیه مدارک موتورسیکلت هوندا سیستم تندر 125CC مدل 1390 به رنگ قرمز به 
ک 516 ایران 58391 به  شماره تنه 9031232 و شماره موتور 28117816 و شماره پلا

كبر آب باریکی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است. نام علی ا
كمپانی )مادر( و برگ سبز )شناسنامه مالکیت خودرو( سواری پژو 405 جی  سند 
ال ایکس آی 8/1 مدل 1385 به رنگ بژ متالیک به شماره انتظامی 655ل28 ایران 
72 شماره موتور 12485027271 شماره شاسی 24200236 به نام اسکندر دلشاد 

فرزند قنبر مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
سند كمپانی )مادر( و برگ سبز )شناسنامه مالکیت خودرو( وانت نیسان 2400 مدل 
1372 به رنگ آبی سیر روغنی به شماره انتظامی 648د71 ایران 56 شماره شاسی 
085634 شماره موتور 008163 به نام حسین انامی طولارود فرزند سیروس مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط است.
 206TU3 برگ سبز )شناسنامه مالکیت خودرو( و كارت سوخت سواری هاچ بک پژو
كستری متالیک به شماره انتظامی  355س95 ایران 59  مدل 1380 به رنگ خا
شماره موتور 3560030 شماره شاسی 80602979 به نام راضیه ترانه مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
پروانه اشتغال به كار مهندسی شخص حقیقی پایه دو به نام مهندس حامد عزیزی 
كوچکسرائی ش ش 219 كد ملی 2161708228 صادره از قائم شهر متولد 1358 دارای 
كارشناسی ناپیوسته در رشته مهندسی تکنولوژی عمران – عمران از  دانشنامه 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد جویبار عضو سازمان نظام مهندسی استان مازندران 
به شماره عضویت 015833-1-3-12 شماره پروانه اشتغال 01536-310-12 محل 
صدور پروانه مازندران تاریخ صدور 1393/9/18 تاریخ آخرین تمدید 1400/10/20 

تاریخ پایان اعتبار 1403/1/20 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ 132 به شماره انتظامی 489ی32 ایران 44 رنگ 
 S1422287046325 مشکی روغنی به شماره موتور 2755676 به شماره شاسی

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
 BF865885 مدل 90 رنگ سفید و به شماره شاسی LX سند كمپانی این خودرو سمند
و شماره موتور 12490081551 شهربانی 65 ایران 322ق53 متعلق به آقای ادریس 

كد ملی 3150209692 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است. دیناربر به 
كمپانی سمند مدل 1402 رنگ سفید به شماره شهربانی 668ل73 ایران 75  سند 
به شماره موتور 0724256 شماره شاسی 078438 مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
كمپانی سمند سورن مدل 1389 رنگ سفید به شماره شهربانی 626ی28  سند 
ایران 65 به شماره موتور 12489086351 و شماره شاسی 430943 مفقود شده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
كمپانی پژو پارس مدل 1389 رنگ سفید به شماره شهربانی 396ی28 ایران  سند 
65 به شماره موتور 12489081933 شماره شاسی 269602 مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
كبری نخودآباد مالک خودرو به شماره شهربانی 873ق39 ایران  اینجانب مسلم ا
25 به شماره موتور Z24775133Z شماره شاسی NAZPL140BJ05106999 به 
علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذكور را نموده است لذا 
كس ادعایی در مورد خودروی مذكور دارد ظرف مهلت ده روز به دفتر  چنانچه هر 
ج شهرک  حقوقی شركت ایران خودرو واقع در كیلومتر 14 جاده مخصوص تهران كر
پیکانشهر ساختمان سمند طبقه 1 مراجعه نماید لذا بدیهی است پس از انقضای 

مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
ک 396- برگ سبز یک دستگاه موتورسیکلت سیستم كبیر مدل 1394 به شماره پلا
96169 و شماره موتور 0198NCV166296 و شماره تنه NCV200R9424970 به 

نام جاوید یادگاری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 21 ایران 887و87 شماره  برگ سبز خودرو وانت تیپ 151 مدل 1401 رنگ سفید پلا
موتور M13/6555737 شماره شاسی NAS451100N4974310 به نام فرامرز 

پیرهادی ده علیخانی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.

خ  90/ص مور /1831 99 ساله مسکن مهر شماره  قرارداد اجاره نامه رسمی عرصه 
كد ملی 5089465258  1390/2/21 به نام سیدعلاءالدین حسینی فرزند سیدكاظم با 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط و ارزش قانونی ندارد.
اصل برگ سبز )شناسنامه مالکیت( خودرو سواری تارا رنگ سفید روغنی مدل 1400 
ک 322س18 ایران 34 و شماره موتور 187B0003305 به شماره شاسی  به شماره پلا

NAAY114E2MD912941 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
اصل برگ فروش كارخانه )سند كمپانی( خودرو كامیونت – یخچالدار زامیاد Z24F مدل 
1385 رنگ سفید روغنی به شماره موتور 307814 و شماره شاسی H01439 به شماره 
كبر داتل بگی فرزند سیف الله به شماره  ک ایران 81- 414ق55 به نام اینجانب علی ا پلا

ملی 5129772881 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
به اطلاع می رساند مجوز نگهداری سلاح شکاری ساچمه زنی 2 لول رویهم مدل كوسه 
كالیبر 20 به شماره بدنه 55437 ساخت ایتالیا به نام محمد معافی نام پدر ناصر كد ملی 

5089647763 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( متعلق به خودروی سواری پراید جی تی ایکس آی 
مدل 1388 به رنگ مشکی متالیک و به شماره شهربانی 624س32 ایران 41 و به شماره 
موتور 3156397 و به شماره شاسی S1412288063428 به نام آقای قاسم طولابی فرزند 
شیخ حسین به شماره شناسنامه 129 و دارای شماره ملی 4198826791 شناسنامه 

كوهدشت مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است. صادره از شهرستان 
 به اطلاع می رساند برگ سبز و سند مالکیت وانت پیکان 1600i مدل 1385 به شماره 
ک 89- 731د14 به نام مهدی صیادی شماره ملی 4899752792 شماره موتور  پلا

11285016003 شماره شاسی 12181513 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
كمپانی و برگ سبز بیمه نامه نوع سواری سیستم پراید تیپ حبابی تی ایکس مدل  برگ 
 S1412282182628 1383 رنگ سورمه ای تیره متالیک موتور 00639777 شماره شاسی

ک 916ل42 ایران 41 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است. شماره پلا
كاربری سواری – سواری سیستم پژو تیپ PARS XU7P مدل 1402 رنگ  برگ سبز 
ک  سفید شماره موتور 125K0225253 شماره شاسی NAANA15EXPH055301 پلا

128ط31 ایران31 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
گاز منزل بنفشه جوانمردی به شماره  كشی  به استحضار می رساند تاییدیه لوله 
كوچه نیلوفر  كیلومتر 50 روستای درده  ج جاده چالوس  كر ملی 0321018877 و آدرس 
گردیده است و از لحاظ قانونی فاقد اعتبار  ک 100 در مورخه 1402/12/23 مفقود   پلا
می باشد.از یابنده تقاضا می شود در صورت یافتن تاییدیه آن را به نزدیک ترین 

صندوق پستی بیندازد.
ک ایران 72- 945ط97 و  برگ سبز خودرو پراید تیپ 131- مدل 1395 به شماره پلا
شماره موتور M13/5587521 و شماره شاسی NAS411100G1202875 به نام حمیده 

نائیجی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز ، سند كمپانی خودرو سواری پژو تیپ آر دی آی 1600 مدل 1385 به رنگ یشمی 
ک ایران 97- 975د41 شماره موتور 11785002688 شماره شاسی  متالیک شماره پلا

13496316 متعلق به ولی اله سعیدی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک خودرو سواری پژو 405 جی ال ایکس XU7 به  كارت پلا سند مالکیت )برگ سبز( و 
رنگ نقره ای متالیک مدل 1394 به نام محسن شهنوازی به شماره انتظامی 962د44 
ایران 15 به شماره موتور 124K0606567 شماره شاسی NAAM01C78FR204511 به 

علت سهل انگاری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز و سند مالکیت و برگ كمپانی و كارت موتورسیکلت پیشتاز 150H22 مدل 1393 
 0149NEG418886 ک 772/86456 دارای شماره موتور به رنگ مشکی و دارای شماره پلا
 VIN    IRABM9313U3303332 و دارای شماره NEG***150H9303332 شماره شاسی

به نام آقای ابراهیم حسنی سنگینی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز و سند مالکیت و برگ كمپانی و كارت موتورسیکلت فرزام 125CDICC مدل 1393 به 
 NE6156FMI1112813 ک 771/52873 دارای شماره موتور رنگ مشکی و دارای شماره پلا
شماره شاسی NE6***125F9311204 شماره VIN   IRAAP9313QX311204 به نام 

آقای عثمان براهوئی نوری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز و سند مالکیت و برگ كمپانی و كارت موتورسیکلت پیشتاز 125CDI مدل 1394 
 0124NEG427228 ک 773/87338 و دارای شماره موتور به رنگ قرمز و دارای شماره پلا
شماره شاسی NEG***125A9404136 به نام آقای نعمت جوان بخت مفقود شده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( سواری هاچ بک سیستم سایپا تیپ QUIKS به رنگ 
 NAS861100P1091149 به شماره شاسی M15/5125093 سفید به مدل 1402 به شماره موتور
ک انتظامی ایران 24- 228م72 و به نام مالک زینب متقیان عطیه مفقود  به شماره پلا

شده و از درجه اعتبار ساقط است.
 X55PRO اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( سواری هاچ بک سیستم ام وی ام تیپ
مدل 1402 به رنگ مشکی به شماره موتور MVME4T15CCQP021363 به شماره 
ک انتظامی ایران 31- 153ط44 به نام  شاسی NATGBAEJXP1025306 و شماره پلا

مالک مریم سپه وند مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
و سواری هاچ بک سیستم جک تیپ S5 مدل 1396 به شماره  برگ فک رهن خودر
انتظامی 61- 731س88 به شماره شاسی NAKSH7311HB137183 به شماره موتور 
كرمان خودرو( مفقود  HFC4GA31DH0047470 به مالکیت مهدی ضیائی )شركت 

شده و از درجه اعتبار ساقط است.

به اطلاع می رساند كلیه مدارک از قبیل برگ سبز، سند مالکیت، كارت سوخت و كارت 
ک 89- 632د12 شماره موتور 11488068927 به  ماشین و بیمه نامه پیکان وانت پلا

كد ملی 530869927 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است. نام قربان عبدی 
ک خودرو سواری پراید هاچ بک مدل 1379 به رنگ دودی روغنی به نام  كارت پلا
97 به شماره موتور  79 ایران  796ب امین شیرمحمد جماعت به شماره انتظامی 
00078355 شماره شاسی S144278151555 به علت سهل انگاری مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودروی پراید صبا مدل 1389 به رنگ نوک مدادی متالیک به شماره انتظامی 
533ل61 ایران 78 به شماره موتور 3733462 و شماره شاسی S1412289668103 به 

نام مهین شیخ ویسی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز ، خودرو سواری پژو پارس مدل 1402 به شماره انتظامی ایران 95 – 634ن65 
 NAANA15E4PK244514 125 و شماره شاسیK0130530 به رنگ سفید شماره موتور

به نام حمیده نتوزهی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک خودرو  كارت پلا كارخانه( و سند مالکیت )برگ سبز( و  كتور فروش )سند  سند و فا
كامیونت ون زامیاد Z24Ni به رنگ آبی مدل 1398 به شماره انتظامی 178هـ45 ایران 
69 به شماره موتور Z24841480Z به شماره شاسی NAZPL140TL0582944 به 

علت سهل انگاری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
كارخانه و برگ سبز پژو پارس مدل 91 به شماره موتور 12491021461 به شماره  سند 
شاسی 853897 به شماره انتظامی 149د13 ایران 59 به نام محمود گرجی مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز )سند مالکیت( خودروی سواری هاچ بک سایپا تیپ 2 مدل 1397 به رنگ 
 M15/8593272 به شماره موتور NAS821100J1158598 سفید روغنی به شماره شاسی
كشوری اجقان مفقود شده و از  ک ایران 69- 282و89 به نام فریده خا به شماره پلا

درجه اعتبار ساقط است.
كمپانی خودروی سواری تیبا 231 مدل 1391  برگ سبز )سند مالکیت( و سند فروش 
 S5810090032128 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور 8034062 به شماره شاسی
ک ایران 69- 361ب98 به نام غلامرضا موحدی مفقود شده و از درجه  و شماره پلا

اعتبار ساقط است.
اینجانب وحید داداش پور مالک سواری پژو پارس به شماره موتور 161M0007709 به 
شماره شاسی NAAN81UE6GH061772 به شماره انتظامی 284ق61 ایران 82 به 
علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی سند خودرو مذكور را نموده است لذا 
چنانچه احدی ادعایی درخصوص خودرو فوق دارد ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی 
سازمان فروش ایران خودرو واقع در پیکانشهر ساختمان سمند مراجعه نمایند بدیهی 

است پس از مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
سند مالکیت راهور )برگ سبز( سواری پژو 206 به شماره موتور 14187034266 و شماره 
شاسی NAAP03ED79J031937 به شماره انتظامی 651س46 ایران 84 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 461- 83342 به شماره  برگ سبز موتور هوندا 125 نیما مدل 1387 به شماره پلا
موتور 156FMI*NBED001771* به شماره شاسی NBE***12588715633 به نام 

علی سیلمانزاده مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
كارت سواری پیکان مدل 1381 به رنگ سفید و شماره شاسی 81555832 و  برگ و 
ک انتظامی 59 ایران 32هـ222 به نام احمد  شماره موتور 11158154085 شماره پلا

یاسینی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
وغنی به شماره  كمپانی و برگ سبز سواری پژو پارس مدل 1397 رنگ سفید ر سند 
انتظامی 196هـ55 ایران 53 و شماره موتور 164B0205043 و شماره شاسی 952967 

به نام سیدمحمد سیدحسن زاده مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز سواری ساینا مدل 1395 به رنگ سفید روغنی به شماره انتظامی 319هـ25 
ایران 53 و شماره موتور M15/8352149 شماره شاسی 5709384 به نام جواد شفائی 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز و كارت وانت دوكابین كاپرا مدل 1402 رنگ سفید به شماره انتظامی 993ق38 
ایران 85 به شماره موتور 4G69S4NABJ0273 به شماره شاسی 825342 به نام خانم 

حمیرا هاشم زهی بیدكی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
شناسنامه مالکیت برگ سبز خودرو سواری پژو 405 جی ال ایکس مدل 1380 به شماره 
انتظامی 61- 314ب21 به شماره شاسی 80318254 شماره موتور 22528019203 به 
زند فضل الدین مفقود شده و از درجه اعتبار  مالکیت سیدسعدالدین حسینی فر

ساقط است.
سند كمپانی و برگ سبز موتورسیکلت كویر 200 مدل 1395 رنگ قرمز به شماره شهربانی 
51365- ایران816 به شماره موتور 405081 و شماره شاسی 9501955 مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
كارت لندمارک مدل 95 رنگ سفید به شماره شهربانی 488ن46 ایران  برگ سبز و 
45 به شماره موتور 4460 و شماره شاسی 752845 مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
1390 رنگ  1600OHV مدل  تمامی مدارک نوع وانت – وانت سیستم پیکان تیپ 
 NAAA46AA0CG301185 شیری روغنی شماره موتور 11490061967 شماره شاسی
ج مفقود شده و از  ک 777 53ی54 به نام امین نظری عالم نام پدر ایر به شماره پلا

درجه اعتبار ساقط است.

وی سواری پراید مدل 1396  برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودر
 M13/6018322 ک 211م16 ایران 95 به شماره موتور به رنگ سفید به شماره پلا
گل افروز مرادی مفقود شده و از  شماره شاسی NAS411100H3406255 به نام 

درجه اعتبار ساقط است.
اینجانب محمدعلی امیری مالک خودرو پژو 405 جی ال ایکس آی مدل 1386 به 
شماره انتظامی 978د66 ایران 23 به شماره شاسی 40316290 به شماره موتور 
ونوشت  كمپانی( تقاضای ر 12486037092 به علت فقدان اسناد فروش )سند 
كس ادعایی در مورد خودروی  المثنی اسناد مذكور را نموده است لذا چنانچه هر 
مذكور دارد ظرف ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شركت ایران خودرو واقع 
در پیکانشهر ساختمان سمند مراجعه نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت 

مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
برگ سبز خودرو پژو 405 جی ال ایکس آی مدل 1386 به شماره انتظامی 978د66 
ایران 23 به شماره شاسی 40316290 شماره موتور 12486037092 مفقود شده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
اینجانب دكتر هومن منشی موسس مركز درمان سوء مصرف مواد هومن منشی اعلام 
مفقودی پروانه مسئول فنی دكتر حمیدرضا نادرالاصلی به شماره 176863-4 به 

تاریخ 1397/10/13 را می نمایم و این پروانه از درجه اعتبار ساقط است.
و وانت پیکان تیپ 1600I مدل 1385 رنگ سفید  كمپانی خودر برگ سبز و سند 
ک ایران 97- 281ب22 شماره موتور 11285065504 شماره شاسی  روغنی شماره پلا

30513035 متعلق به احمد صمدی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ پراید 132 مدل 87 رنگ سفید به شماره شهربانی 597ب82 ایران 65 به 
شماره موتور 2366475 شماره شاسی 142228004627 مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
برگ سبز و سند كمپانی و كارت وانت پیکان مدل 87 رنگ سفید به شماره شهربانی 
529ج96 ایران 62 به شماره موتور 1148706148 شماره شاسی 052281 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
كتور فروش خودروی ام وی ام هاچ بک NEW 315 مدل 1395 به  كمپانی فا سند 
رنگ سفید روغنی به شماره موتور MVM477FJAG049170 به شماره شاسی 
NATFBAMD5G1037757 به شماره انتظامی 62س414 ایران 65 متعلق به 

آقای امین پور احمدی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
سند مالکیت )برگ سبز( خودرو وانت دوكابین كی ام سی رنگ مشکی میکا مدل 1402 
 HFC4GA34DP0009938 به شماره انتظامی ایران53- 567س36 به شماره موتور
شماره شاسی NAKPL8118PB118854 به مالکیت مسعود حسن پور مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 207i تیپ PEUGEOT اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( سواری هاچ بک سیستم
 165A0237274 مدل 1402 به  رنگ مشکی متالیک )آبنوس( به شماره موتور TU3
ک انتظامی ایران  به شماره شاسی NAAR63HMFPDB52177 به شماره پلا
32- 315ج74 و به نام مالک فاطمه مهدوی تبار مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
كمپانی )سند( سواری پژو پارس ایکس XU7 سفید رنگ مدل 1400 به شماره  برگ 
انتظامی 652م31 ایران 28 به شماره موتور 124K1581911 شماره شاسی 612182 

به نام مریم حمیدوند مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز و سند كمپانی خودرو سواری پیکان مدل 1379 رنگ سفید روغنی به شماره 
انتظامی ایران33- 127و61 به شماره شاسی 79483323 شماره موتور 11127974253 

به مالکیت ایوب سروشه مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک  86 به شماره پلا و پارس مدل  كمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پژ سند 
597ب67 ایران83 به شماره موتور 12486025813 و شاسی 50310614 مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 426ج45 ایران 16 و  كمپانی و برگ سبز وانت پیکان مدل 91 به شماره پلا سند 
شماره موتور 114F0002387 به شماره شاسی NAAA46AA7CG337519 مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط است.
اصل برگ سبز و سند فروش خودروی سواری پراید جی تی ایکس آی به رنگ سفید 
 S1412288933021 روغنی مدل 1388 به شماره موتور 2788920 به شماره شاسی
كهنوج مفقود شده و از  به شماره انتظامی 821ق59 ایران 54 به نام سعید قلندری 

درجه اعتبار ساقط است.
اصل برگ سبز و سند فروش خودروی سواری پراید جی تی ایکس آی به رنگ نقره ای 
 S1412285223393 متالیک مدل 1385 به شماره موتور 1584738 شماره شاسی
به شماره انتظامی 383ن36 ایران13 به نام سهیلا عبدالهی زفره مفقود شده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
ک خودروی وانت تویوتا استاوت 2000 مدل 1983 به رنگ سفید روغنی به  كارت پلا
شماره موتور 2167117 شماره شاسی 005806 به شماره انتظامی 336ص56 ایران 

95 به نام مولابخش بلوچ زهی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز و وكالت خودروی وانت دوكابین تویوتا هایلوكس به رنگ سفید روغنی 
200020168/ به شماره  2710967 و شماره شاسی  2001 به شماره موتور  مدل 
انتظامی 473د53 ایران 61 به نام حسین عبدالهی مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط است.


